

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  
от 4 августа 2014 года № 1041-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 4 августа 2014 года № 1041-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Омска» следующие изменения:

1) в таблице № 1:

- строки 9, 15, 17, 18, 23 – 25, 27, 50, 52, 55, 62, 66 – 68, 83, 107, 118, 121, 122, 145, 150, 151, 155, 167, 171, 181, 192, 199, 207, 209, 225, 227, 228, 238, 239, 240, 257, 258, 267, 271, 272, 275, 299, 302, 304, 368, 373, 383 – 385, 390, 433, 445, 473, 511 исключить;

- в строке 34 слова «(четная сторона)» заменить словами «(нечетная сторона)»;

- в строках 35, 131, 156, 158, 218, 335, 336, 378, 494, 495 слова «киоск в составе остановочного комплекса» исключить;

- в строке 58 слова «универсальная (продовольственные товары)» заменить словами «специализированная (ремонт обуви)»;

в строках 128, 233, 234, 261, 276, 482, 484 слова «павильон в составе остановочного комплекса» исключить;

- в строке 289 слова «непродовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары»;

- в строке 377 слова «специализированная (общественное питание)» заменить словами «универсальная (продовольственные, непродовольственные товары, общественное питание);

- в строке 431 слова «ремонт обуви» заменить словами «ремонт обуви, одежды);

- в строке 517 слова «специализированная (общественное питание)» заменить словами «универсальная (продовольственные, непродовольственные товары, печатная продукция);

- в строках 557, 579, 580, 581 слова «универсальная (непродовольственные товары)» заменить словами «универсальная (продовольственные, непродовольственные товары);

- дополнить строкой 590 следующего содержания:

«	590	Улица Ватутина, ООТ «Восточная» (четная сторона)	9,00	розничная	специализированная (распространение государственной лотерейной продукции)	круглогодично	»;
---	-----	--	------	-----------	---	---------------	----

2) в таблице № 2:

- строки 1, 105, 121, 123, 131, 132, 166, 188, 261, 273, 365, 382, 431, 432, 438, 442, 455, 456, 465, 486, 508, 509, 513, 526, 532, 544, 610, 648, 650 исключить;

- в строках 317, 398 – 400, 413 – 430, 487, 488, 517 – 520, 616, 636 слова «ритуальные услуги» заменить словами «ритуальные товары»;

- в строке 343 слова «услуги» заменить словами «ремонт обуви»;

- в строке 351 слова «специализированная (общественное питание) летняя веранда» заменить словами «специализированная (общественное питание)»;

- в строке 375 слова «ритуальные услуги» заменить словами «искусственные цветы»;

- в строке 587 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные и непродовольственные товары»;

3) в таблице № 3:

- в строке 29 слова «(непродовольственные товары)» заменить словами «(непродовольственные товары, парикмахерские услуги)»;

- строки 32, 57, 77, 327, 328, 334 исключить;

4) в таблице № 4:

- в строке 7 слова «специализированная (общественное питание)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- строки 42, 54, 72, 78, 148, 168, 169, 199, 236, 464, 466, 472, 474, 501, 515, 568, 592 исключить;

- строку 551 изложить в следующей редакции:

«	551	Улица 22 Апреля, дом 55, ООТ «Дружбы» (нечетная сторона)	30,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично	»;
---	-----	--	-------	-----------	---	---------------	----

- в строках 559, 577 слова «киоск в составе остановочного комплекса» исключить;

- строку 561 изложить в следующей редакции:

«	561	Улица 50 лет Октября, дом 98, ООТ «Дворец бракосочетания» (четная сторона)	7,40	розничная	специализированная (мороженое)	круглогодично	»;
---	-----	--	------	-----------	-----------------------------------	---------------	----

- строку 564 изложить в следующей редакции:

«	564	Проспект Мира, дом 11, ООТ «Технический университет» (нечетная сторона)	8,00	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично	»;
---	-----	---	------	-----------	--	---------------	----

- строку 569 изложить в следующей редакции:

«	569	Проспект Мира, дом 43, ООТ «Нефтезаводская» (нечетная сторона)	6,30	розничная	специализированная (ремонт обуви)	круглогодично	»;
---	-----	--	------	-----------	--------------------------------------	---------------	----

- строку 606 изложить в следующей редакции:

«	606	Проспект Менделеева, дом 9, ООТ «Белозерова» (нечетная сторона)	12,00	розничная	универсальная (непродовольственные товары)	круглогодично	»;
---	-----	---	-------	-----------	---	---------------	----

- строку 619 изложить в следующей редакции:

«	619	Улица Бородина, дом 40, ООТ «Бородина», (нечетная сторона)	22,00	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично	»;
---	-----	--	-------	-----------	--	---------------	----

- в строке 614 слова «общественное питание» заменить словами «аптека»;

- строку 636 изложить в следующей редакции:

«	636	Улица Нефтезаводская, дом 59А, ООТ «Омский	25,00	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично	»;
---	-----	--	-------	-----------	--	---------------	----

нефтеперерабатывающий завод» (нечетная сторона)					
---	--	--	--	--	--

- в строке 637 слова «специализированная (хлеб и хлебобулочные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- в строке 655 цифру «166» заменить цифрой «12»;

- дополнить строками 657 – 669 следующего содержания:

657	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
658	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
659	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
660	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
661	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
662	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
663	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
664	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
665	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
666	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
667	Улица Заозерная, дом 32	12,25	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
668	Улица Заозерная, дом 32	21,00	розничная	универсальная (продовольственные и непродовольственные товары)	круглогодично
669	Проспект Мира, дом 17А	4,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	с ноября по апрель

5) в таблице № 5:

- в строке 3 слова «универсальная (продовольственные товары, парикмахерская)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- строки 17, 25, 63, 94, 120, 137, 256 – 258, 262, 269, 317, 447, 524, 537, 547 исключить;

- в строках 408, 410 слова «продовольственные товары» заменить словами «продовольственные товары, общественное питание»;

- в строке 411 слова «специализированная (хлебобулочные изделия)» заменить словами «универсальная (продовольственные товары)»;

- дополнить сроками 573 – 577 следующего содержания:

«	573	Поселок Биофабрика, дом 12	13,50	розничная	специализированная (общественное питание)	круглогодично
	574	Улица 10 лет Октября, ООТ «16-я Линия» (четная сторона)	12,00	розничная	специализированная (овощи-фрукты)	круглогодично
	575	Улица Завертязева, дом 9, корпус 1	18,00	розничная	специализированная (ритуальные товары)	круглогодично
	576	ООТ «Улица Багратиона» (трамвайная остановка, четная сторона)	26,25	розничная	специализированная (хлебобулочные изделия)	круглогодично
	577	Поселок Биофабрика, дом 1, корпус 1, ООТ «По требованию» (нечетная сторона)	18,00	розничная	универсальная (продовольственные товары)	круглогодично
						»;

б) слова «Итого: 3053 нестационарных торговых объекта» заменить словами «Итого: 2948 нестационарных торговых объектов».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

О.Н. Фадина